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Karriera / Arsimi  

  

2025            Visiting Profesor dhe Kërkues për 1 deri 4 muaj pranë Departamentit të Shkencave të 

Tokës, Bimëve dhe Ushqimit, Universiteti i Barit “Aldo Moro”, Bari, Itali.  

2023-ong    Zëvendës Rektore për Marrëdhëniet Institucionale dhe Komunikimin, Universiteti 

Bujqësor i Tiranës.  

2023               Profesor i Asociuar në Ekonominë Qarkulluesedhe Mjedisin. Universiteti Bujqësor I 

Tiranës.  

Nga-2014       Lektore në Ekologji/Ekonomi Mjedisore, Vlerësim Ekonomik Ekologjik I ES.  

2011-2015     Doktoraturë në Shkencat Bujqësore dhe Mjedisore, Universiteti Bujqësor i Tiranës. 

Vlerësimi Ekologjik dhe Ekonomik i Lagunës së Karavastasë – me rezultate të shkëlqyera.  

2009-2011      Master i Shkencave (Niveli i Dytë MSc), MBA në Menaxhim, Universiteti i Pisa, Itali.  

2003 – 2008   Diplomë Bachelor në Shkenca Ekonomike, Universiteti i Perugia, Itali.  

  

  

Shërbimi në Organizata Profesionale  

  

Nga 2018    Anëtare e Bordit për Shqipërinë në Shoqatën Europiane për Ekonominë Ekologjike 

(ESEE).  

2010-2014 Përgjegjëse e Sistemit të Informacionit Mjedisor, Agjencia Kombëtare e Mjedisit, 

Ministria e Mjedisit, Shqipëri.  

  

  

Fokusi i Kërkimit Shkencor  

  

- Vlerësimi ekologjik dhe ekonomik i shërbimeve ekosistemore -  · Ekonomia 

qarkulluese në menaxhimin e mjedisit.  



- · Menaxhimi i ekoturizmit  

- · Vlerësimi ekonomik i ekosistemeve ujore.  

  

Fokusi në Mësimdhënie  

  

- Ekonomia Qarkulluese dhe Mjedisi  

- Ekologjia e Aplikuar e Ujërave të Ëmbla  

- Ekonomia e Burimeve dhe Ekologjia Sociale  

- Menaxhimi i burimeve natyrore  

- Ekologjia rurale  

  

Publikime.  

  

Kontribute Shkencore:  

• 15 artikuj të botuar në revista me Faktor Ndikimi (IF)  

• 10 artikuj të indeksuar në Scopus  

• 23 publikime të tjera shkencore të rishikuara nga kolegët  

 •    

 GoogleScholar: https://scholar.google.com/citations?user=4bDtqeYAAAAJ&hl=en  

   ResearchGate: https://www.researchgate.net/profile/Romina-Koto  

   ORCID iD:  https://orcid.org/0000-0003-2936-3959  
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